

C O M U N E d i V I O N E

PROVINCIA di BRESCIA

TARIFFE LOCULI, OSSARI ED OPERAZIONI CIMITERIALI ANNO 2026

Allegato al Regolamento Comunale dei Servizi Funerari, Necroscopici, Cimiteriali e di Polizia Mortuaria ed alla Determina n. 01 del 07.01.2026

TARIFFE	TARIFFA ATTUALE
LOCULI (CONCESSIONE 30 ANNI) LOCULI CON LAPIDE	EURO 3.607,00
LOCULI (CONCESSIONE 30 ANNI) LOCULI SENZA LAPIDE	EURO 3.455,00
CANONE RINNOVO ANNUALE LOCULO (PER RINNOVI PERIODO DA 30 A 45 ANNI) (PER RINNOVI PERIODO DA 45 A 65 ANNI)	EURO 86,00 EURO 122,00
OSSARI CONCESSIONE TRENTENNALE	EURO 853,00
CANONE ANNUALE OCCUPAZIONE OSSARIO	EURO 27,00
CANONE DI RINNOVO OSSARIO (DA ANNI 15 AD ANNI 30)	EURO 343,00
PREPARAZIONE LOCULO (APERTURA E CHIUSURA)	EURO 142,00
LIBERAZIONE LOCULO AL TERMINE DELLA CONCESSIONE CIMITERIALE (ESTUMULAZIONI ORDINARIE)	EURO 760,00
OCCUPAZIONE LOCULO MEDIANTE COLLOCAZIONE DI URNE CINERARIE (SINO AD UN LIMITE DI 3 URNE CINERARIE)	EURO 3.607,00
COLLOCAZIONE IN LOCULO DI URNE CINERARIE OLTRE LA TERZA – COSTO CADAUNA	EURO 370,00
INSERIMENTO IN UN SINGOLO OSSARIO DI ULTERIORI URNE CINERARIE IN AGGIUNTA ALLA PRIMA	EURO 432,00
ART. 27 – COMMA 2 – FAMILIARI DI BENEFATTORI (CANONE RIFERITO A OGNI SINGOLA CONCESSIONE CON ESCLUSIONE DEL BENEFATTORE)	EURO 618,00
ART. 30 – INUMAZIONI A TERRA (CONCESSIONE 15 ANNI) Oltre alla tariffa di: € 300,00+iva a corpo per realizzazione di fossa mediante scavatore e relativa copertura € 530,00+iva a corpo per realizzazione di fossa da realizzarsi interamente a mano e relativa copertura	EURO 303,00